N° 4967 y Modifi catorias, se fi ja el importe de $ 2.000,00 (PESOS DOS 
MIL).-

Se exceptúa de lo dispuesto precedentemente a las Inmobiliarias habilita-
das en el Registro Municipal vigente, quienes deberán ingresar el impor-
te mínimo mensual de $ 9.942 (PESOS NUEVE MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y DOS), que representa el equivalente al derecho de pu-
blicidad y propaganda por 20 unidades de cartelería de compraventa de 
inmuebles. Dicho importe será liquidado de ofi cio por el Departamento 
Ejecutivo o la autoridad de aplicación, al inicio de cada periodo fi scal

[...]

Cuando la cantidad de carteles exhibidos con publicidad de 
inmuebles excediera la cantidad de 20 (VEINTE) carteles, las inmobilia-
rias habilitadas en el Registro Municipal deberán rectifi car la información 
ante la autoridad de aplicación e ingresar el importe de $ 549,00 (PESOS 
QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE), por cada cartel excedente.-

En caso de verifi carse el incumplimiento de lo previsto en el párrafo pre-
cedente los sujetos, previa intimación, serán pasibles de una multa por 
omisión de ingreso del derecho de publicidad y propaganda de inmobilia-

[...]

ARTICULO 10º: ESTABLEZCASE el sueldo mínimo para los agentes 
municipales mayores de 18 Años de edad, que cumplen horario normal 
completo de la Administración Municipal, correspondiente al agrupa-
miento Administrativo, Clase III, de 30 hs., en el monto de $ 375.135,26 
(PESOS TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA 
Y CINCO CON 26/100), el importe consignado en el presente artículo 

tiene vigencia desde del 1° de Julio de 2025 (Artículo 65° del Reglamento 
de Contabilidad), y podrá incrementarse en el porcentaje que considere el 
Departamento Ejecutivo.-

ARTICULO 11°: